

Daniel Kunysz

*Radny Miasta Rzeszowa*

## ZAPYTANIE

Zwracam się z zapytaniem o poprawność oznakowania ciągów pieszo-rowerowych

Zwracam się z zapytaniem dlaczego zarządca dróg w Rzeszowie stosuje inne kombinacje znaków C-13/C-16 (kreska pozioma) dotyczące ruchu mieszanego - wersji oznakowania z umieszczonym symbolem roweru w górnej symbolu pieszych w dolnej połowce tarczy (rys. 1) niż jest to podane w rozporządzeniu w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach?



Rys. 1



Rys. 2



Rysunek 1. Przykład niepoprawnego oznakowania na ul. Rejtana



Jednocześnie pragnę zaznaczyć że symbol pieszego w górnej części znaku oznacza jego pierwszeństwo nad rowerzystami, dlatego niezrozumiałe jest dla mnie oznakowanie stosowane np. przy Żwirowni lub przy ul. Rejtana. Chciałbym również przytoczyć odpowiedź Sekretarza stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju z upoważnienia Ministra na interpelację nr. 22538 pana posła Łukasza Borowiaka:

Szanowna Pani Marszałek!

W odpowiedzi na przesłaną przez pana Marka Kuchcińskiego, wicemarszałka Sejmu RP, przy piśmie z dnia 20 listopada br. (znak: SPS-023-22538/13) interpelację pana posła Łukasza Borowiaka w sprawie stosowania znaków drogowych C-13/C-16 dotyczących ruchu mieszanego, informuję, co następuje.

W zakresie pytania pierwszego uprzejmie wskazuję, że wzór znaku C-13/16 został określony na rys. 4.2.19.1 w punkcie 4.2.19 załącznika nr 1 do rozporządzenia ministra infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 220, poz. 2181, z późn. zm.). Zgodnie z tym wzorem symbol pieszych umieszcza się w górnej części znaku, natomiast symbol roweru w części dolnej.

Z poważaniem  
Sekretarz stanu  
Zbigniew Rynasiewicz  
Warszawa, dnia 13 grudnia 2013 r.

<http://www.sejm.gov.pl/Sejm7.nsf/InterpelacjaTresc.xsp?key=6F1E4C8E&view=null>

**Radny Miasta Rzeszowa**

**Daniel Kunysz**